



Construindo uma nova história com Deus e com o povo.

Avenida Pedro Cunha Mendes, 2361 – Centro
CNPJ: 01.614.946/0001-00

OFICIO Nº 027/2022-GAB-PMPR

Pedro do Rosário-MA, 02 de março de 2022

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBIRAS
ANTONIO BORBA LIMA
PREFEITO MUNICIPAL
Email: cpltma2019@gmail.com

REF.: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2022. PREGÃO PRESENCIAL N.º 038/2021 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA.

Pelo presente instrumento, manifestamos a intenção de aderir a Ata de Registro de Preços nº 006/2022, relativa ao Pregão Presencial para Registros de Preços SRP nº 038/2021, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para aquisição de materiais de limpeza, atendendo a Lei Federal número 10.520 de 17/07/2002 e Decreto número 7.892/2013, que complementa o artigo 15 da Lei 8666 de 21/06/1993 e Decreto Federal nº 9.488/2018 que Altera o Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013.

Tomamos conhecimento da Ata de Registro de Preços e realizamos cotações de preços, e concluímos que o mesmo atende todas as exigências legais, os preços estão dentro dos valores de mercado e contempla a necessidade da rede de ensino e dos serviços assistenciais do nosso Município.

O quantitativo de interesse do Município, segue abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA DE 1 LITRO, CX C/ 12 UND.	CX	1310	40,45	52.989,50
2	ALCOOL (1000 ML) CX C/12	CX	590	129,60	76.464,00
3	ALCOOL EM GEL CX C/12 UNID DE 500G	CX	830	149,60	124.168,00
20	CESTO DE LIXO COM PEDAL	UND	220	36,18	7.959,60
21	CESTO DE LIXO SEM TAMPA	UNID	320	27,15	8.688,00
22	COADOR MULTIUSO TIPO BIRUTA C/15 CM DIAMETRO E 20 CM DE FUNDO EM TECIDO DE ALGODÃO ALVEJADO	UND	70	5,25	367,50
25	COLHERES DESCARTAVEL, TAM. GRANDE PCT. C/50 UND	PCT	4320	4,50	19.440,00
26	COPO DESCARTAVEL COM 180 ML SEM TAMPA - PACOTE COM 100 UNIDADES		2500	102,80	257.000,00
27	COPO DESCARTÁVEL DE 300 ML SEM TAMPA - PACOTE COM 100	CX	1100	147,69	162.459,00



Construindo uma nova história com Deus e com o povo.

Avenida Pedro Cunha Mendes, 2361 – Centro
CNPJ: 01.614.946/0001-00

Fls. 49
Proc. N°: 43/2022
M

	UNIDADES				
28	COPO DESCARTÁVEL DE 50 ML - PCT C/ 100 UNID. P/ CAFÉ	CX	3340	102,55	342.517,00
30	DESINFETANTE - CX C/ 12 UND C/ 1000 ML	CX	1890	64,30	121.527,00
31	DESODOR EM PEDRA (PASTILHA SANITÁRIA DE 30G)	UND	1240	189,17	234.570,80
32	DESORISADOR DE AR, CX C/ 12 UNIDADES COM 400 ML - FRAGRÂNCIAS SORTIDAS	CX	1330	169,28	225.142,40
33	DETERGENTE 500 ML, NEUTRO, CX C/ 24 UND.	CX	2440	44,53	108.653,20
36	ESPANADOR PEQUENO PARA MÓVEIS	UND	180	6,22	1.119,60
37	ESPONJA DE AÇO FARDO C/ 10 PCT DE 14/08	FD	320	44,55	14.256,00
38	ESPONJA DUPLA FACE, COR: AMARELO (ESPUMA) E VERDE (FIBRA), 100X71 MM, PCT C/ 3 UND.	UND	3540	7,30	25.842,00
40	FLANELA AMARELA PACOTE COM 06	PCT	1350	19,12	25.812,00
41	FÓSFORO PCT - 10 UND	PCT	234	5,40	1.263,60
45	GUARDANAPO DE PAPEL	PCT	1480	4,55	6.734,00
46	INSETICIDA AEROSOL 380 ML	UND	550	25,84	14.212,00
47	LIMPA ALUMÍNIO A BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO 500ML, CX C/24 UND.	CX	160	52,80	8.448,00
48	LIMPA VIDRO 500ML CX C/ 24	CX	160	23,00	3.680,00
50	LUSTRA MOVEIS 500 ML CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	56	71,45	4.001,20
52	LUVA FORRADA PARA LIMPEZA TAM. PEQUENO	PAR	940	9,85	9.259,00
53	LUVA FORRADA PROFISSIONAL TAM. GRANDE	PAR	190	9,85	1.871,50
54	LUVA FORRADA PROFISSIONAL TAM. MÉDIO	PAR	440	9,85	4.334,00
56	PÁ PARA LIXO	UND	540	9,00	4.860,00
57	PANO DE CHÃO (SACO) UNIVERSAL	UND	4700	7,80	36.660,00
58	PANO DE PRATO	UND	3500	6,33	22.155,00
60	PAPEL HIGIÊNICO COMUM FD. C/ 64 ROLOS	FDO	1810	51,60	93.396,00